
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 15 Г.ЧЕРЕМХОВО» 

 

 улица Маяковского, 172, город Черемхово, область Иркутская, Россия, 665401 8 (39546) 54397, ya.shl15@yandex.ru 

 

                                                                                             ПРИКАЗ 

 

15.01.2025                   № 10-ОД 

 

Об организации летнего отдыха и оздоровления детей в лагере с дневным 

 пребыванием летом 2025 года  

 В целях обеспечения эффективного отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 

году, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

«город Черемхово» № 573 от 15 ноября 2024 года «Об организации работы лагерей с 

дневным пребыванием детей»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей при МОУ Школа № 15 г. Черемхово 

1 сезон со 2 июня по 24 июня 2025 г. (23 календарных дня) с фактическим 

пребыванием в течении 15 рабочих дней и 8 выходных дней в количестве 90 

человек; из них: 43 мальчика и 47 девочек, 18 воспитателей, 3 уборщика 

служебных помещений, 1 буфетчица, 1 подсобный рабочий. 

1.1. Распределение детей по отрядам: 5 отрядов по 18 человек 

2. Установить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей с 9:00 часов до 

15:00 часов с организацией двухразового питания из расчета 204,00 рубля в день на 

одного ребёнка.  

3. Начальнику лагеря с дневным пребыванием в 2025 г. Степановой О.В.: 

            -подготовить пакет документов для Территориальный отдел Управления       

Роспотребнадзора по Иркутской области в Черемховском и Аларском районах не позднее 

21.01.2025 года; 
- подготовить пакет документов для открытия лагеря с дневным пребыванием не 

позднее 10 мая 2025 года; 

- разработать и утвердить дополнительные общеобразовательные программы в срок 

до 01 марта 2025 года; 

- обеспечить 100% страхование детей в лагере с дневным пребыванием от 

несчастного  случая, укусов клещей.  

4. Утвердить штатное расписание ЛДП – 2025 (приложение1), режим дня 

(приложение 2) и режим работы столовой (приложение 3). 

5. Воспитателям, работающим в ЛДП – 2025  

- проводить линейки с организацией церемонии прослушивания обучающимися 

Гимна Российской Федерации с использованием российской символики (флаг и герб РФ);  

- обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в том числе детей из многодетных, малообеспеченных, 

неблагополучных семей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних 

дел, детей работников бюджетной сферы, а также других категорий детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, социально опасном положении; 

- особое внимание уделять организации отдыха, оздоровления и занятости 

безнадзорных детей; 



-осуществлять постоянный контроль за количеством детей, посещающих ЛДП, 

согласно списочному составу; 

- обеспечить охрану жизни и здоровья детей в период организации и проведения 

летней оздоровительной кампании;  

- провести все виды инструктажей по охране труда, пожарной безопасности с 

работниками и воспитателями, задействованными в летней оздоровительной кампании; 

инструктажи по ДДТТ с детьми, посещающими ЛДП; 

- привлекать к работе по профилактике сотрудников ОДН МО МВД России 

«Черемховский»; ОГИБДД МО МВД «Черемховский»; отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по г. Черемхово, г. Свирску и Черемховскому району;  

- обеспечить незамедлительное информирование администрации ОО, заместителя 

начальника управления образования Жмурову Е.В. о случаях травмирования детей в 

лагере с дневным пребыванием; 

- контролировать неукоснительное выполнение режима дня лагеря с дневным 

пребыванием;  

- принять меры по недопущению пребывания на территории лагеря с дневным 

пребыванием бродячих животных (кошек, собак), транспортных средств, за исключением 

специальных транспортных средств, осуществляющих подвоз продуктов питания. 

6. Щербаченко Марии Олеговне, заместителю директора по АХЧ:  

- на период работы лагеря с дневным пребыванием прекратить сварочные и 

лакокрасочные работы; 

- провести все виды инструктажей по охране труда, пожарной безопасности с 

работниками, задействованными в летней оздоровительной кампании. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор   Т.Ю. Зайцева 

 (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



 

 

                                                                                          Приложение1 

                                                                                  к приказу № 10-ОД от 15.01.2025 

Штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием детей  

№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

Должность Дата 

последнего 

прохождения 

санминимума 

1 Степанова О.В. 03.06.1978 г. Начальник ЛДП 07.05.2024 

2 Алексеевская М.К. 12.05.1987 г. Воспитатель  22.08.2023 

3 Бузикова Н.В. 09.02.1973 г. Воспитатель  07.05.2024 

4 Гапенко А.А. 16.10.1982 г. Воспитатель 23.04.2024 

5 Гончарова К.В. 07.11.1996 г. Воспитатель 22.08.2023 

6 Иванова О.В. 14.10.1962 г. Воспитатель 07.05.2024 

7 Ишутина М.Ю. 26.04.1972 г. Воспитатель 18.06.2024 

8 Ковальчук О.Н. 12.01.1976 г. Воспитатель 11.07.2023 

9 Кашкина Г.Н. 07.11.1972 г. Воспитатель 07.05.2024 

10 Малашина Е.Н. 06.10.1992 г. Воспитатель 23.04.2024 

11 Попова Е.С. 10.11.1986 г. Воспитатель 25.07.2023 

12 Сылко Г.Н. 13.02.1974 г. Воспитатель 24.05.2022 

13 Рощик А.А. 28.06.2001 г. Воспитатель  22.10.2024 

14 Слесаренко Д.В. 23.03.1996 г. Воспитатель  22.08.2023 

15 Сылко Г.Н. 13.02.1974 г. Воспитатель  07.05.2024 

16 Федосеева Ю.А. 30.10.1996 г. Воспитатель  19.11.2024 

17 Щукина О.Н. 07.04.1979 г.  Воспитатель  07.05.2024 

18 Петрова Т.В. 11.07.1961 г. Буфетчица 15.02.2022 

19 Щербакова Н.П. 14.11.1981 г. Подсобный рабочий 15.02.2022 

20 Богданова О.О. 14.11.1974 г. уборщик служебных 

помещений 

19.09.2023 

21 Балицкая Н.В. 07.04.1978 г. уборщик служебных 

помещений 

05.12.2023 

22 Тирских Е.В.  03.01.1992 г. Уборщик служебных 

помещений  

05.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                       Приложение 2 

                                                                        к приказу № 10-ОД от 15.01.2025 

 

Режим дня  

 

Время Вид деятельности  

9:00 – 9:10 Приём детей 

9:10 – 9:25 Зарядка 

9:25 – 9:30 Линейка 

9:30 – 10:10 Завтрак  

10:10 – 11:00 Отрядное дело. Инструктаж 

11:00 – 12:30 Мероприятие по плану 

 (занятие по учебно-тематическому плану) 

12:30 – 13:30 Обед 

13:30 – 14:30 Свободное время. Час развлечений.  

Час спорта 

14:30 – 14:50 Подведение итогов дня 

14:50 – 14:55 Полдник  

14:55 – 15:00 Уход домой 

 

 



                                     Приложение 3 

                                                                      к приказу № 10-ОД от 15.01.2025 

 

 

 

Режим работы столовой ЛДП - 2025 

 

Время Вид деятельности  

9.00 – 9.30  Сан обработка столовой 

9.30-10.15 Завтрак школа №15 (в две смены) 

10.15-10. 35 Сан обработка столовой 

10.35 – 11.00 Завтрак школа № 5 

11.00.-13.20 Сан обработка столовой, проветривание.  

13.20.-14.05. Обед школа №15 (в две смены) 

14.05 – 14.25  Сан обработка столовой 

14.25 – 14.50 Обед школа № 5 

14.50 – 15.30 Сан обработка столовой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	-подготовить пакет документов для Территориальный отдел Управления       Роспотребнадзора по Иркутской области в Черемховском и Аларском районах не позднее 21.01.2025 года;

		2025-05-05T14:23:14+0800
	ЗАЙЦЕВА ТАТЬЯНА ЮРЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




